
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
        

от 12.08.2015 г. № 1255 
г. Симферополь 

 

О создании комиссии Министерства здравоохранения Республики Крым  

по оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении  

назначения, о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для детей,  

являющегося государственной собственностью Республики Крым, заключении  

государственными медицинскими организациями Республики Крым, образующими  

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 

 медицинских организаций Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру  

для детей, и подготовки ею заключений 
 

 В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики 

Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым                     

от 27.06.2014 № 149, Постановлением Совета министров Республики Крым от 

10.08.2015 года № 459, с целью оценки последствий решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении  назначения, о ликвидации, объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 

Республики Крым, заключении государственными медицинскими организациями 

Республики Крым, образующими социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации 

или ликвидации государственных медицинских организаций Республики Крым, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию Министерства здравоохранения Республики Крым по 

оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения, о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной собственностью Республики Крым, заключении 

государственными медицинскими организациями Республики Крым, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 

медицинских организаций Республики Крым, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, в составе согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



2. Утвердить Положение о комиссии указанной в пункте 1 настоящего 

приказа согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заместитель министра                                                                               А. Голенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                               к приказу Министерства здравоохранения 

                                                                                               Республики Крым от 12.08.2015 г.№ 1255 

  

СОСТАВ  

комиссии Министерства здравоохранения Республики Крым по оценке 

последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения, о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной собственностью Республики Крым, заключении 

государственными медицинскими организациями Республики Крым, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных медицинских организаций Республики Крым, 

образующих социальную инфраструктуру для детей 

 

ГОЛЕНКО 

Александр Иванович 

Заместитель министра здравоохранения Республики 

Крым, Председатель комиссии; 

КАМАЕВА 

Ирина Григорьевна 

Главный специалист отдела организации медицинской 

помощи детям, матерям и санитарно-

эпидемиологическому благополучию, Секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

ТЕКУЧЕНКО 

Татьяна Дмитриевна 

Заместитель начальника управления – заведующий 

отделом организации медицинской помощи детям, 

матерям и санитарно-эпидемиологическому 

благополучию; 

МИХЕЕВА 

Людмила Николаевна 

Консультант отдела правового обеспечения; 

КОСТЫЛЕВА 

Елена Анатольевна 

Начальник планово-экономического управления; 

ЛАГУНОВА 

Наталья Владимировна 

Главный внештатный специалист педиатр 

Министерства здравоохранения Республики Крым; 

ПЕТРОВ 

Александр Юрьевич 

Член Общественного совета при Министерстве 

здравоохранения Республики Крым (с согласия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                               Приложение № 2 

                                                                                               к приказу Министерства здравоохранения 

                                                                                               Республики Крым от 12.08.2015 г.№ 1255 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии Министерства здравоохранения Республики Крым по оценке 

последствий решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения, о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной собственностью Республики Крым, заключении 

государственными медицинскими организациями Республики Крым, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных медицинских организаций Республики Крым, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ею 

заключений 

 

 1. Настоящее положение о комиссии по оценке последствий решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения, о ликвидации, объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 

собственностью Республики Крым, заключении государственными медицинскими 

организациями Республики Крым, образующими социальную инфраструктуру для 

детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о 

реорганизации или ликвидации государственных медицинских организаций 

Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - 

Положение), разработано в целях обеспечения соблюдения установленных 

действующим законодательством прав несовершеннолетних, в соответствии с 

требованиями части 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", в соответствии с 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 10.08.2015 года № 459. 

 Действие Положения распространяется на государственные медицинские 

организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Республики 

Крым.  

2. Комиссия по оценке последствий решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения, о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося государственной собственностью Республики Крым, 

заключении государственными медицинскими организациями Республики Крым, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации государственных медицинских организаций Республики Крым, 

образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - комиссия), создается 

приказом Министерства здравоохранения Республики Крым, для проведения 

предварительной экспертной оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения, о ликвидации, объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 

собственностью Республики Крым, заключении государственными медицинскими 

организациями Республики Крым, образующими социальную инфраструктуру для 



детей, договора аренды закрепленных за ними объектов собственности, а также о 

реорганизации или ликвидации государственных медицинских организаций 

Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - 

объект социальной инфраструктуры для детей), в целях защиты прав и законных 

интересов детей. 

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов 

комиссии. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении 

вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии. 

4. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии представителей 

заинтересованных Федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым, органов местного 

самоуправления в Республике Крым и организаций (по согласованию с 

руководителями этих органов и организаций), а также специалистов, ученых, 

экспертов. 

5. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.  

6. Комиссия проводит первое заседание по оценке в срок не позднее пяти 

календарных дней с даты ее создания. Заседание комиссии правомочно при наличии 

кворума, который составляет не менее двух третей членов состава комиссии. В 

целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях 

комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на 

добровольной и безвозмездной основе. 

7. Комиссия осуществляет следующие функции: 

а) проводит оценку на основании критериев оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной собственностью Республики Крым, заключении государственными 

медицинскими организациями Республики Крым, образующими социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ними объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 

медицинских организаций Республики Крым, образующих социальную 

инфраструктуру для детей (далее – критерии); 

б) готовит заключение об оценке. 

8. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, 

входящих в ее компетенцию, вправе: 

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для 

принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их 

представления; 

б) создавать рабочие группы из членов комиссии. 

9. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положительное или 

отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами 

комиссии. 

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в 

письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению. 

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок, не 

превышающий двадцати календарных дней с даты проведения первого заседания 

комиссии. 

10. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 

соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа 

отсутствует наличие хотя бы одного из определенных критериев. 



11. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 

соответствующего решения) в случае, если по итогам проведенного анализа 

имеются в наличии все значения определенных критериев. 

12. Секретарь комиссии передает заключение Министру здравоохранения 

Республики Крым, не позднее следующего рабочего дня с даты подписания 

заключения. 

13. Заключение комиссии размещается на официальном сайте Министерства 

здравоохранения Республики Крым, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты подписания. 


